**Formularium Terminoru[m] seu Registrorum Nouiter  
Jmpressum [et] eme[n]datu[m]**

**Rom, 1511**

De Renunciationibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70641)

## XXXVII

maciam eandē partē aduersaz vltorius ad impugnādum & iustificanduz ac impugnari & iustificari videndū quicquid partes hinc inde in huiusmodi cā impugnare aut iustificare volueriat per ali quem dñi nr̄i pape cursorē citari mandari ad aliquē certuz perem ptorū terminū cōpetentem. Quem ēt sibi tē. vt supra. postulauit. Memoratus tunc dñs tē. contumacem. Et in eius cōtumaciā tē. ad primam tē. Eundem etiam terminum tē. vt supra.

**E**t appellationem als pro parte sua in hmōi causa interpositaz prout in actis cāc hmōi reperitur hic repetit̄ illamqz de nouo verbo solū & dūntat̄ reexhibuit & reproduxit inquantum tñ pro se parteqz sua & contra partem sibi in huiusmodi causa aduersam & non als de quo ptestatus fuit & protestabatur expresse. Et nibi dominus eandem ptem aduersam vltorius ad dicendum tercipē dum quicquid verbo vel in scriptis contra eandem appellationez dicere sive excipere voluerit per aliquem dñi nostri pape cursorē citari mandari ad aliquem certum perempto:ium terminū competentem per dñm auditorem presatum debita cum instantia postulauit. Quam quidem citationem proxime prepetitam ad prenarratum actuū facienduz dñs auditor memoratus dicto magistro. n. procuratori instanti & parenti partiqz sive decrūt atqz concessit. Eamqz prout petita extitit atqz decreta tē. vt supra.

¶ Procurū repetit̄ ap  
pellationē prout in  
act̄ obtinēs ad di-  
cendū cōtra ad. i. o.

## De Renunciationibus.

**O**m̄paruit tē. n. principalis cītra tē. revocationē ac oīnibus melioribus modo via iure causa & forma quibus melius & efficacius potuit & debuit omni iuri suo in dictis canoniciatu & preventi de quibus in p̄tī causa agitur hic sibi competēt ac liti & cause hmōi sponte ac libere renūciavit & rei iudicate in hac causa quantum in eo fuit & potuit.

Dñs. n. principalis  
cītra tē. renunciavit  
iuri liti & cāc ac rei  
iudicate.

**E**t sē ad cedendum & renūciandum liti & cause hmōi admittit p dñm tē. postulauit. Memoratus tē. dictum dñm. n. principale in stantem & parentem ad cedendum & renūciandum liti & cause hmōi inquantum de iure potuit admittendum duxit & admissit. Qui dñ sic admissus fuerat statim & incontinenti omnibus melioribus modo via iure causa & forma quibus melius & efficacius potuit & debuit. Non vi dolo metu fraude aut aliqua sinistra machinatōe aut macula vt asservit seductus aut circumventus liti & cāc hmōi in mamb̄ ipsius dñi auditoris spōte & libere cessit & renūciavit. Jurās nihilominus ad mandatum ipsius dñi auditoris & in eius mamb̄ tactis scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia q̄ in hmōi

Principalis admis-  
sus per dñm renun-  
ciavit liti & cāc & ta-  
ctis tē. iuravit vt h-

B

Principalis admissus renunciat iuri liti et cause et tactis ac iuravit.

Principalis acquieuit sententie renunciando iuri liti et causa cui principalis ex aduerso remisit expensam. Presentibus tecum.

cessione et renunciatione nulla fraus dolus simoniaca labes aut aliqua illicita pactio non interuenit seu etiam corruptela. Super quibus omnibus et singulis premissis idem dominus non principalis sibi a me pretius cause notario atque scriba predicto vinum vel plura publica fieri atque consocii petunt instrumentum et instrumenta. Et iuri liti et cause homini tam in petitorio quam in possessorio pure libere simpliciter et in eius certa scientia non coactus non seductus ut asseruit ac se super dictis canonici et prebendari ecclie non de quibus agitur nisi agere velle allegandum duxit et allegauit. Dictaque pars tamen ad renunciationem admitti per dominum auditorem prefatum debita cum instantia postulauit. Memoratus tunc tecum ad prelibati non principalis instantiam renunciationem homini admittendum duxit et admisit. Recepto nihilominus primitus ab eodem domino non principali ad mandatum ipsius domini auditore. Et in eius manibus tactis corporaliter scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia prestito iuramento quod in renunciatione homini dolus fraus simoniaca pravitas illicita pactio vel corruptela non interuenit. Super quibus omnibus et singulis tecum ibidem discretis viris magistris non et non notariis publicis dictisque domini auditore et coram eo scribis clericis non et non diocesis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Comparuit vel constitutus non principalis citra tecum. Et sententie supradicte superius ut premititur contra eum late expressae acquieuit. Et nihilominus omnibus melioribus modo via fure causa et forma quibus melius et efficacius potuit et debuit simpliciter et non dolo aut metu seu aliqua alia sinistra machinatione circumvenitus sed ex certa sua scientia et spontanea ac libera voluntate applicationi a supradicta sententia lata interponende quam ab eadem posset interponere. Neconon iuri sibi in dictis canonici et prebenda de quibus hic agitur seu ad illos quolibet competenti ac liti et cause homini in manibus ipsius domini auditore expresse renunciant et cessant. Quas quidem cessionem et renunciationem dominus auditor prefatus in manibus suis ut premititur factum admittendum duxit et admisit. Recepto primitus ab eodem domino non principali ibidem adhuc ut premititur personaliter constituto ad mandatum ipsius domini auditore et in eius manibus tactis per eum corporaliter scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia prestito iuramento quod in renunciatione et cessione homini fraus dolus siue quevis illicita pactio non interuenient nequez interuenit seu etiam simoniaca pravitas aut corruptela quibus quidem cessionis et renunciationis admissione et receptione sic ut premititur factis prefatus dominus non principalis ibidem presens omnes et singulas expensas pro parte sua in homini causa legittime factas. Et in quibus ipse dominus non et aduerso principalis extitityt pre-

### XXXVIII

fertur sententialiter cōdemnatus eidem dō. s. ex aduerso princi  
pali pure & simpliciter duxit remittendum pariter & remisit. Sup  
quibus omnibus & singulis premissis prefati n. r. n. respectiue pri  
cipalis a me presentis cause notario atque scriba predicto vnum  
vel plura r̄c. & quilibet eorum petiūt tot quot forent necessaria &  
opportuna instrumentum & instrumenta. D: cōsentibus r̄c.

**C**Et habens ac tenens in manibus quandam renunciationis si  
ne resignationi iure sibi in dicta parochiali ecclesia. n. de qua agi  
tur seu ad illam quomodolibet competēti papiri cedulaꝝ facta rea  
liter & in scriptis r̄c. atque dedit. Et nihilominus non vi dolo r̄c.  
circumuentus aut coactus sed sponte ac libere iuri liti & cause in  
dicta parochiali ecclesia seu ad illam sibi quomodolibet compe  
ten omnibus melioribus r̄c. debuit iuxta prefata per eum oblate  
cedule vim formam & tenorem renunciauit & illam resignauit.  
Et nihilominus renunciationem & resignationem huiusmodi ad  
mitti per dominum r̄c. postulauit r̄c. Memoratus tunc dominus  
auditor attendens postulationem huiusmodi force iustam & con  
sonam rationi. Recptio primitus ab eodem domino. n. principali  
& per eum ad mandatum ipsius domini auditoris r̄c. euangelia  
quod in huiusmodi renunciatione & resignatione non interuenierūt  
nec interuenierit fraus dolus simonie labes aut alia illicita pactio  
vel corruptela prestito iuramento ipsas renunciatione & resignatione  
in quantum inclius de iure potuit admittendum duit & admisit.  
Aliasqz & alia fecit prout & quemadmodum in quodam renuncia  
tioni instrumento publico per me presentis cause notarium atqz  
scribam predictum in notam recepto r̄c.

Principalis dat ce  
dula renunciationis  
facto.

### De Datione Articulorum Ju rium ac cedularū exceptio nū & replicationuz r̄c.

**T**Responsio singulariter singulis.

**O**t ad positione & articulos p̄ p̄c sibi in hīmōi cā aduersa als  
superius vt p̄mittit̄ datus exhibitos & p̄ductos quādā r̄nīōis  
papiri cedula sc̄o realiter & in scripti infrascripti tenoris exhibuit  
dedit atqz pdixit dicēs p̄testās & medio suo iuramento per eū ibi  
dem in manibus domini auditoris prefati & ad eius mandatum  
tacti per eum ob hoc corporaliter scripturis sacrosanctis ad san  
cta dei euangelia prestito respondens. Aliasqz & alia faciens prout

Procur dedit cedu  
la r̄nīōis ad arti  
culos p̄tis aduersa  
narrans vt in ea,

B 7